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wspólnie z innymi senatorami 

Oświadczenie skierowane do pełniącego obowiązki generalnego dyrektora dróg krajowych 
i autostrad Lecha Witeckiego 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zaplanowała przebudowę drogi krajowej 
nr 12 (14) na terenie miasta Zduńska Wola. Jak wynika z ustaleń szczegółowych, projekt 
przebudowy zakłada wykorzystanie istniejącego pasa drogowego bez poszerzeń i wykonanie 
remontu, którego efektem ma być realizacja tylko jednego pasa ruchu dla każdego kierunku. 
Plan ten stanowi wyraz nowatorskiej koncepcji, w myśl której "szeroko" nie znaczy 
"bezpiecznie". Hołdujący tej filozofii przyjmują, że poruszenie się przez kierujących pojazdami 
drogą o szerokości większej niż minimalna tworzy warunki do naruszania przepisów ruchu 
drogowego. W tym konkretnym przypadku zmierza to do wykorzystania z 30 m stanowiących 
minimalną szerokość drogi kategorii GP zaledwie 7 m na jezdnię oraz 1 m na dwa pobocza 
o szerokości 0,5 m każde. Niewykorzystane pozostają więc 22 m pasa. 

Ustalenie w §7 rozporządzenia ministra transportu i gospodarki morskiej z 2 marca 1999 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie (DzU nr 43, poz. 430) najmniejszej szerokości w liniach rozgraniczających ulicy 
klasy GP o przekroju jednojezdniowym na poziomie 30 m, jak się wydaje, oparte zostało na 
racjonalnych przesłankach, w myśl których przestrzeń ruchu optymalizuje jego warunki. Nie 
trzeba nikogo przekonywać do słuszności takiego podejścia. 

Jako że stanowisko prezentowane przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 
stanowi wyłom w ugruntowanej praktyce, wymagałoby gruntownego udokumentowania 
wynikami stosownych badań. Trudno wyobrazić sobie, jakie przesłanki przeczyłyby tezie, że 
ograniczanie szerokości jezdni na terenie miasta sprzyja blokowaniu drogi, niosąc zagrożenie 
dla życia i zdrowia ludzi w warunkach awaryjnych. Ograniczanie szerokości dróg nie jest 
odpowiednim narzędziem do regulowania porządku ruchu. Dla zainteresowanych nie ulega 
wątpliwości, że prezentowane przez GDDKiA założenie dyktowane jest przede wszystkim chęcią 
zminimalizowania kosztów przebudowy drogi. Szermowanie argumentami odwołującymi się do 
bezpieczeństwa ruchu odbierane jest jako równoznaczne z lekceważeniem lokalnej 
społeczności. 

W opisanym stanie rzeczy zwracamy się o odstąpienie od forsowania przy projektowaniu 
przebudowy drogi nr 12 (24) koncepcji, która nie znajduje merytorycznego uzasadnienia, 
a może przyczynić się do powstania znacznych perturbacji w rozwiązaniach komunikacyjnych. 
Problem dotyczy w szczególności miasta Zduńska Wola, jednak założyć należy, że jego 
znaczenie ma wymiar ogólnokrajowy. 
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